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Hvad vil det betyde for mig?

Eftertanken

På mange måder lever vi i selviscenesæt-
telsens tid. Med opblomstringen af so-
ciale medier, kan alle have en online pro-
fil, som kan formes alt efter hvordan vi 
ønsker verden skal se os. Vil man gerne 
vise sin stolthed over sine børnebørn, så 
kan man lægge familiebilleder op på net-
tet, så alle kan se dem. Og typisk er det 
de pæne familiebilleder, vi lægger op. 
Dem, hvor hele familien sidder og smiler 
og ser lykkelige ud. For det at lægge et 
billede op, der viser nogle af børnebør-
nene midt i et skænderi, vil være helt 
utænkeligt. Hvad ville det ikke betyde 
for mig, hvis andre skulle få den opfattel-
se, at der nogle gange er konflikter i min 
familie?

Hvis mine følgere forlader mig
Der er også folk, som tjener penge på at 
være på sociale medier. Her kan det også 
handle om at præsentere sig selv på en 
bestemt måde; som sød, som sej, eller 
som god til et eller andet helt særligt. 
Kan man præsentere sig selv på den rig-
tige måde, så kan man få følgere, som ser 
de videoer man lægger op og som læser 
de opslag man laver. Får man mange 
mennesker, som følger en, så er der også 
virksomheder, som gerne vil betale en 
for at vise deres produkter frem. Og så er 
det, at man pludselig kan tjene penge! 
Man bliver en »influencer«. Har man 
valgt en sådan karrierevej, så er det altaf-
gørende, hvordan andre mennesker ser 
på en. For hvad vil det betyde for mig, 

hvis mine følgere pludselig forlader mig? 
Ja, så ville jeg jo ikke længere kunne tjene 
penge på at være influencer.

Hvad betyder det for mig? – Det er et 
spørgsmål, som vi nok alle kender ret 
godt. Ja, det er et spørgsmål, som vi må-
ske har stillet os selv flere gange i vores 
liv. Hvad betyder det for mig, hvis jeg ta-
ger denne uddannelse? Hvad betyder det 
for mig, hvis jeg træffer det ene valg frem 
for det andet valg?

I bogen »Strength to love« (som betyder 
»Styrke til at elske«), skrevet af den ame-
rikanske præst og borgerrettighedsfor-
kæmper Martin Luther King Jr., skriver 
forfatteren på et tidspunkt om »Lignel-
sen om den Barmhjertige Samaritaner«. 
Lignelsen er måske den mest kendte af 
alle Jesu lignelser, og handler om en 
mand, som bliver overfaldet af røvere og 
mister alt. Herefter går en præst og en 
levit forbi uden at hjælpe manden. Til 

sidst kommer en samaritaner forbi, som 
forbarmer sig over den sårede mand og 
hjælper ham.

Kærlighed kræver noget af os
I sin bog skriver Martin Luther King Jr. 
følgende om lignelsen:

»Jeg kan forestille mig, at præsten og levit-
ten begge må have stillet spørgsmålet: 
’Hvad vil det betyde for mig, hvis jeg stop-
per for at hjælpe denne mand?’ Men den 
barmhjertige Samaritaner må have vendt 
spørgsmålet om: ’hvad vil det betyde for 
denne mand, hvis jeg ikke stopper for at 
hjælpe ham?’«

Martin Luther King Jr.s ord er tankevæk-
kende. For hvor vi mange gange let og 
næsten ubevidst kan stille os selv spørgs-
målet »hvad betyder det for mig?«, så 
kræver det på en måde mere at stille 
spørgsmålet: »Hvad betyder det for mit 
medmenneske, hvis ikke jeg er der for hen-
de eller ham?«

Det særlige ved kærlighed, er at det kræ-
ver noget af os. For kærlighed kommer 
til udtryk, når vi ændrer fokus fra hvad 
noget betyder for os selv, til et fokus på, 
hvad det vi gør, vil betyde for andre men-
nesker. Ja, når vi lægger os andre menne-
skers liv på sinde – så el-
sker vi. 

Sognepræst 
Rune Hoff Lauridsen
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Arrangementer

Følg din kirke  
på Facebook
Haderup og Feldborg kirker  
er på Facebook, og her kan du følge 
med i nyheder fra sognene:
Facebook.com/haderupfeldborgkirker

Årsmøde og general- 
forsamling i Menighedsplejen  
for Aulum, Hodsager,  
Feldborg og Haderup sogne
Oplæg ved Svend 
Erik Søgaard, Her-
ning, med emnet 
»Mit virke som hospitalspræst«.
Efter kaffen generalforsamling. Dagsorden iflg. vedtæg-
terne. Alle er velkomne!

Tirsdag 8. april kl. 19.00 
i Haderup Kirkehus

Gospelkoncert  
med Feldborg Frie  
Børneunivers
Som afslutning på en gospelworkshop for børnene fra 
Feldborg Frie Børneunivers, afholder skolen en koncert 
i Feldborg Kirke med de sange, børnene har lært. Kon-
certen er åben for 
alle og er gratis! Torsdag 10. april 

kl. 16.00 i Feldborg Kirke

Gudstjeneste med  
spisning palmesøndag
Traditionen tro inviterer Feldborg menighedsråd til 
spisning i kirken efter gudstjenesten palmesøndag. 
Pris: 75 kr. for voksne og 20 kr. for børn (ikke konfirme-
rede). Årets konfirmander fra både Feldborg og Hade-
rup spiser gratis. 
Af hensyn til maden er der tilmelding til Jørgen Albert-
sen på tlf. 50 49 22 53 eller e-mail ima7540@gmail.com 
senest tirsdag den 
1. april. 
Alle er velkomne!

Søndag 13. april  
kl. 10.30 i Feldborg Kirke
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Arrangementer

 Højskoledag lørdag 15. marts
Tema: Tradition og kultur fra Øst til Vest

Ved årets højskoledag har vi valgt at sæt-
te fokus på en del af den tradition og kul-
tur, som vi møder i vores danske sam-
fund gennem de mange tilflyttere og flygt-
ninge, der er kommet hertil bl.a. fra Øst-
europa. Men tradition og kultur er ikke 
kun et nutidigt tema, for vi har til alle ti-
der modtaget og modtager stadig traditi-
oner og kultur fra andre dele af verden, 
og det former vores liv og samfund.  
Hvordan bliver det modtaget – hvad bi-
drager det til – hvad kan vi mødes om og 
være fælles om. Det giver dagens to fore-
dragsholdere deres bidrag til i ord, bille-
der og toner.
VELKOMMEN til Højskoledagen 2025!
Kl.   9.30: 	�Velkomst, morgensang og  

kaffe/the m. rundstykker.
Kl. 10.00:	� Foredrag: »Østkirkens  

kristne tro og spiritualitet«  
v/ Simon Fuhrmann.

Kl. 12.00:	 Frokost.
Kl. 13.00:	� Musikalsk foredrag: »Hvem 

er Wolfgang Amadeus Mo- 
zart« v/ Angela Marinescu.

Kl. 14.30:	 Kaffe som afslutning på dagen.

Højskoledagen foregår i Haderup 
Kirkehus, Jens Jensens Vej 4. 
Pris for dagen: 200 kr. 
Tilmelding til Ida Tølbøl på  
tlf. 51 30 27 56 senest 10. marts.

»Hvem er Wolfgang 
Amadeus Mozart« 
Pianisten Angela Ma- 
rinescu vil tage os 
med på en vandring 
i Mozarts fodspor i 
ord, toner og bille-
der. Musikken er så smuk, mestervær-
kerne så mange og formidable og livet 
så kort og tragisk. Vi kan fastslå, at 
Mozart har talt til os i mere end et 
kvart årtusinde, som om han havde 
direkte forbindelse til vores indre. 
Mozarts musik bevæger, fortryller og 
heler os. Den virker opløftende på vo-
res sjæl, den vækker medfølelsen og 
kærlighedens ånd i vores indre. »Hans 
musik er som et helligt sted, en kate-
dral så majestætisk, at vi fornemmer 
universets storslåethed.« Sådan skri-
ver bøgerne om Mozart, én af verdens 
mest berømte mænd. Der må altså 
være tale om en skaberkraft af uhørte 
dimensioner.
Foredraget besvarer flere spørgsmål 
som f.eks.: Hvorfor er Mozarts musik 
så enestående? Hans popularitet. Hans 
ægteskab, hans sygejournal, hvordan 
Mozart chokoladekuglen opstod og 
meget mere. Foredraget følger Mozart 
fra vugge til grav. Mozarts musik taler 
til os gennem tid og rum. 
Angela Marinescu spiller selv musi-
keksemplerne.

»Østkirkens kristne tro 
og spiritualitet«
Simon C. M. Fuhrmann 
er præst i Folkekirken og 
har i mange år været le-
vende interesseret i Øst-
kirkens ortodokse og ori-
entalske kirker. Ved højskoledagen vil han 
fortælle om, hvad der er så fascinerende 
ved at træde ind i en kirke fyldt med røgel-
se og ikoner, og han vil fortælle om sine 
erfaringer fra længere klosterbesøg både i 
Egypten og Syrien. Simon Fuhrmann vil 
også dykke ned i nogle af den kristne/orto-
dokse teologis og spiritualitets hovedbe-
greber, så vi får en bedre forståelse af, hvor-
dan ortodokse kristne forstår kirke, frelse, 
nåde, gudstjeneste – ja, os selv og hele ska-
berværket. Alt dette vil hjælpe os til bedre 
at forstå de mange ortodokse kristne, der 
allerede er i landet, også her på vores egn, 
pga. arbejdsmuligheder, men også alle dem, 
der er kommet til Danmark i løbet af de 
sidste tre år pga. krigen i Ukraine. 
Den ortodokse Østkirke er den tidligste 
kristne kirke, som lagde grundstenene til 
vestens kristne tradition og dermed også til 
Den danske Folkekirke, for vi »står på 
skuldrene« af dem, der var før os, og på 
den måde er vi også forbundne med dem, 
som vi synes er fremmede. I forbindelse 
med foredragets tema, som også belyses via 
power-point, vil der være god plads til ud-
dybende spørgsmål og drøftelse.
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Arrangementer

Konfirmationer
Konfirmander i Feldborg Kirke,  
som konfirmeres lørdag  
3. maj kl. 10.00
•  Mads Emil Hviid Jeppesen
•  Andreas Rømer Bej Jepsen
•  Hjalte Glistrup Lind
•  Lucas Hoelgaard Hvam
•  Henriette Grundt Jensen
•  Jonas Hornshøj Vestergård
•  Tobias Agerskov
•  Jonathan Lund Sørensen
•  Villads Trelborg Christensen

Konfirmander i Haderup Kirke,  
som konfirmeres søndag  
4. maj kl. 10.00
•  Karina Gaizauskaite
•  Bjarke Stubkjær Johannesen
•  David Jerlev Aagaard Hvolbæk
•  Mads Holmgaard Henriksen
•  Alexander Kirkeby Krautwald
•  Johan Lund Sørensen
•  Mikkel Hvid Jensen
•  Clara Nørgård Sørensen
•  Camille Drejer Jensen
•  Mads Ringgaard Jensen
•  Astrid Graversen Handberg
•  Ida Guldsmed Lundgaard
•  Albert Hansen
•  Martine Kjær Eliasen
•  Villas Emil Meedom Villadsen
•  Malthe Hyldgaard Ebbesen

Musikgudstjeneste  
i Haderup Kirke skærtorsdag

Ved musikgudstjenesten skærtorsdag får 
vores organist Natalia Jespersen assi
stance fra Pia Nygaard på violin. 
Pia Nyaard har spillet violin siden hun 
var 7 år gammel, og hun er kandidat i 
musikpædagogik og folkemusik fra Syd-
dansk Musikkonservatorium. 
Hun har i mange år undervist i violin, 
spiller i flere bands, og både den nordi-
ske og irske folkemusik står hendes hjer-
te nær. 

Torsdag 17. april  
kl. 16.00 i Haderup Kirke

Fællesgudstjeneste –  
Markering af St. Bededag 
Vi gentager sidste års succes og markerer Store Bededag, som tidligere blev 
fejret i Danmark fra 1686 til 2023, med en fællesgudstjeneste i Feldborg Kir-

ke for både Feldborg og Haderup sogne. 
Efter gudstjenesten byder Feldborg me-
nighedsråd på kaffe og varme hveder.

Torsdag 15. maj kl. 19.30  
i Feldborg Kirke

Pia  
Nygaard
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Portræt

Kirkebladet møder Haderups nyvalgte me
nighedsråd en uge før jul. Rådet har for 
nylig konstitueret sig med de tre nyvalgte 
Lone Handberg som formand, Majbrit 
Kjer Lund Jensen som næstformand og 
Flemming Tølbøl Brask som kirkeværge. 
Ida Tølbøl fortsætter som sekretær og 
kontaktperson til personalet, og Anna 
Lyhne fortsætter som kasserer.
De fem medlemmer har mange idéer til 
det kommende arbejde, men den første 
tid koncentrerer de sig om at få sat sig 
ind i, hvordan systemet i Folkekirken 
fungerer. Så egentlige visioner og planer 
må vente lidt!
Den nye formand Lone Handberg er 49 år, 
er gift med Klaus Graversen og har to børn. 
Hun arbejder som projektleder ved Regi-
onshospitalet i Gødstrup. Lone Handberg 
har gennem flere år overvejet at søge valg 
til menighedsrådet. Hun vil gerne være 
med til at brede kirkens tilbud ud til hele 
sognet og alle aldersgrupper og dermed bi-
drage til at samle byen og samfundet. Som 
tidligere formand for borgerforeningen ser 
hun mange gode samarbejdsmuligheder i 
byen. Hun ser også gerne, at musik og kon-
certer kommer til at fylde mere, særligt 
musik med appel til unge mennesker.
Flemming Brask er 57 år, er gift med An-
na Marie, og de har fem børn. Han arbej-

der som kvægbrugsrådgiver ved Økolo-
girådgivning Danmark og som deltids 
landmand.
Flemming Brask nævner, at han er ud-
valgt til at repræsentere den østlige del af 
Haderup Sogn, og det ser han frem til. 
Det er for ham vigtigt at sikre Folkekir-
ken og den kulturarv, den bidrager med. 
Og så blev han glædeligt overrasket over, 
at præstegårdsskoven hørte med og var 
en del af ansvarsområdet!
Majbrit Kjer er 49 år, er gift med Jørgen 
Lund Jensen og har tre børn. Hun arbej-
der som socialrådgiver ved Jobcenter 
Holstebro. Majbrit Kjer har altid været en 

del af det frivillige arbejde, især i idræts-
foreningerne i Haderup og vil også gerne 
i menighedsrådet gøre en indsats for lo-
kalsamfundet.
Med de nye medlemmers kontakter i sog-
net, ser de muligheder for at gøre kirkens 
berøringsflader endnu bredere end tidlige-
re. Det nye menighedsråd ser mange mu-
ligheder for samarbejde. Der er en række 
foreninger i Haderup, og der er skole og 
ungdomsklub, som man kan række ud til. 
Foruden Haderups foreninger nævner 
Majbrit Kjer og Flemming Brask også den 
aktive landsby Fårbæk og nærheden til na-
bosognet og landsbyen Sdr. Resen.           

Tre nye medlemmer af 
Haderup Menighedsråd
 Et forynget menighedsråd er trukket i arbejdstøjet

Haderup 
Sogns 
nyvalgte 
menig- 
hedsråd.  
Fra venstre: 
Anna Lyhne, 
Ida Tølbøl, 
Lone Hand- 
berg, Flem- 
ming Tølbøl 
Brask og 
Majbrit Kjer 
Lund Jensen.
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Portræt

Den meget rutinerede Jens Troelsen fort-
sætter som formand for Feldborg Menig-
hedsråd, ligesom også Inge Toft Pape er 
blevet genvalgt til rådet samt til funktio-
nen som kirkeværge.
Nyvalgt er Connie E. Birch, 45 år. Hun er 
kontoruddannet og arbejder i Forsvaret 
som sekretær for Hærprovsten. Hun er 
gift med Jakob og har 2 døtre og 2 bonus-
døtre. En er hjemmeboende på 17 år, 
mens resten er unge voksne. Hun bestri-
der funktionerne som kasserer og kon-
taktperson.
Nyvalgt er også Rikke Glistrup Lund. 
Hun er 37 år og arbejder som sygeplejer-
ske på »Åbrinken« i Karup. Hun bor ale-
ne med sine tre drenge i Feldborg. Hen-
des kæreste Michael bor i Holstebro. 
Endvidere er nyvalgt Jørgen Albertsen, 
tidligere lastvognsmekaniker ved Volvo. 
Han er enkemand og har tre voksne børn. 
Jørgen har overtaget hvervet som næst-
formand i rådet.
Connie fortæller, at hun er gået ind i me-
nighedsrådsarbejdet, fordi hun siden barn-
dommen er kommet i Folkekirken og 
folkekirkelige foreninger. Hun er opvok-
set med, at foreningsarbejde og også me-
nighedsrådsarbejde er en del af dagligda-
gen, og at man selvfølgelig tager sin tørn 
med dette, når der er brug for det.

Rikke fortæller, at hun gerne vil være 
med til at bidrage til vores lille samfund, 
og deltage i et fællesskab. Og da hun så 
hørte, at der som mange andre steder og-
så var risiko for, at vi ikke ville kunne ha-
ve et selvstændigt menighedsråd mere, 
fordi der ikke var nogen der ville stille 
op, så gav det hende den sidste motivati-
on til at træde til. 

Jørgen har ladet sig opstille til menig-
hedsrådet, da han tror, at det kan være 
spændende at arbejde med.
De tre nyvalgte vil bruge den første tid til 
at sætte sig ind i arbejdet, inden de læg-
ger visioner og planer for, hvad de ønsker 
at fremme i de kommende fire år.

Jens Christian Jensen

Også tre nye i Feldborg  
Menighedsråd
 Genvalg til rutineret formand ved konstitueringen

Feldborg Sogns nyvalgte menighedsråd. Fra venstre: Jens Troelsen, Rikke Glistrup Lund, 
Connie E. Birch, Inge Toft Pape og Jørgen Albertsen.
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Arrangementer

Haderup-Feldborg 
Bibelkreds
Kontaktperson:

Anna Marie Troelsen,  
tlf. 24 20 27 88

Haderup IM
Formand:

Karl Henrik Laursen,
tlf. 97 45 61 97

FDF 
Hver tirsdag kl. 17.00-18.15 

(tumlinge) og kl. 18.30-20.00  
(pilte, væbnere og  

seniorer)

Kredsleder:
Thomas Bakbo Laursen, 

tlf. 23 96 88 29,  
thomas_bakbo@hotmail.com

Formand:
Line Nørgård Sørensen,  

Koldkur

www.fdf.dk/haderup-feldborg

Menighedsmøde i Haderup Kirkehus
Haderup menighedsråd inviterer til menighedsmøde i Kirkehuset. Vi starter 
med en let anretning og får herefter orientering om menighedsrådets arbejde, 
har en drøftelse med ideer og forslag til det vi-
dere arbejde og slutter af med kaffe. 
Alle er velkomne.

Gudstjeneste for børnefamilier 
i byfest-teltet i Feldborg
Som et nyt initiativ sammen med byfesten i Feldborg åbner vi byfe-
sten for småbørnsfamilier og andre interesserede i lokalområdet med en 
gudstjeneste inspireret af de lokale spaghettigudstjenester i Feldborg Kirke. 

Det hele foregår i børnehøjde og i for-
bindelse med festlighederne spiser vi 
pølsehorn og pizzasnegle sammen.

Tirsdag 13. maj  
kl. 18.30

Kr. himmelfartsdag 
torsdag 29. maj kl. 12.30

Byfestgudstjeneste  
ved Feldborg minikirke
Vi starter med kaffe/the og rundstykker kl. 10.00. Medbring gerne stol og evt. 
tæppe. Ved gudstjenesten vil trompetist Sverre Bødtker medvirke.

Søndag 1. juni  
kl. 10.30
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Arrangementer Diverse

Stof til kirkebladet
Redaktionen modtager gerne stof til kirkebladet. Send det senest  
tirsdag 26. marts til Karen Havskov Jensen: khje@km.dk

Redaktion: Jens Christian Jensen, Ida Tølbøl,  
Karen Merete Henriksen, Jørgen Albertsen,  
Rune Hoff Lauridsen og Karen Havskov Jensen. 

Kirkebladet udkommer fire gange årligt.
Produktion: Videbæk Bogtrykkeri, tlf. 97 17 11 22.

DØBTE
Feldborg Kirke

22. december 2024 
William Maciejewska Dahse

VIEDE
Feldborg Kirke og sogn

26. oktober 2024 
Joan Højer Grimstrup & 

Flemming Haunstrup Nielsen
30. november 2024 

Camilla Ravn Lohse &  
Lars Lohse

Højskolesang
Torsdag 27. marts kl. 19.00 i Feldborg KirkeTirsdag 29. april kl. 19.00 i Feldborg Kirke Onsdag 21. maj kl. 19.00 i Feldborg Kirke

Arr.: Elin Trankjær og Anna Marie Troelsen, 
Aktiv Feldborg og Feldborg Menighedsråd

De små synger 
med de grå
Fredag 21. marts kl. 9.00 i Feldborg Kirke
Fredag 28. marts kl. 9.00 i Haderup Kirke

Arr.: Natalia Jespersen og Anna Marie Troelsen, Haderup og Feldborg menighedsråd

Sange fra gamle dage
Har du lyst til at synge de gamle sange, som vi kender så godt? Kan du lide at lytte og mindes? Vil du være med i fællesskabet, få en snak og en kop kaffe? Så mød op fredag 14. marts kl. 14.00 i Haderup Præstegård og fredag 25. april kl. 14.00 i Feldborg Kirke. Tag din gamle far, mor eller nabo ved hånden og vær med!

Arr.: Anna Marie Troelsen og Elin Trankjær, 
Haderup og Feldborg menighedsråd

Sang for sangglade
Fredag 7. marts kl. 9.30 i Haderup Kirke
Fredag 4. april kl. 9.30 i Feldborg Kirke
Fredag 2. maj kl. 9.30 i Haderup Kirke

5041 0751

Spaghettigudstjenester  
i Feldborg Kirke 

Et gratis tilbud til alle småbørnsfamilier i Feldborg og Haderup! Vi 
mødes i Feldborg Kirke til ½ times fortælling, sang og leg, hvorefter 
vi spiser børnevenlig mad sammen i Feldborg Hallen. 
Kom og vær med i et hyggeligt familiefællesskab  
og vær hjemme igen inden børnenes sengetid.
Datoer i foråret:
•  Tirsdag 4. marts kl. 17.00
•  Tirsdag 8. april kl. 17.00

 Babysalmesang
Et gratis tilbud til børn og deres forældre  
i Haderup og Feldborg sogne.
Hvor: I Haderup og Feldborg kirker.
Hvornår: Hver onsdag kl. 9.30.
Fra 5. marts til og med 26. marts i Haderup Kirke.Fra 2. april til og med 7. maj i Feldborg Kirke. For tilmelding og mere info, kontakt  
Anna Marie Troelsen på tlf. 24 20 27 88.

Har du brug for kørsel? 
Kontakt sognepræsten,  

tlf. 51 42 20 10, senest to 
dage før handlingen.
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Fødsel
Jordemoderen anmelder fødslen. Er forældrene ikke gift, men enige om fælles 
forældremyndighed, kan de inden for de første 28 dage efter fødslen indgive an-
meldelse om fælles forældremyndighed via www.borger.dk. Sker dette ikke, be-
handles faderskabssagen i Familieretshuset.

Navngivning og dåb
Et barn får navn enten ved navngivning eller ved dåb i kirken. Et barn skal have 
navn senest 6 mdr. efter fødslen. Der er også mulighed for at døbe børn, som alle-
rede er navngivet, men endnu ikke er døbt. Ønsker forældrene barnet navngivet, 
sker dette via www.borger.dk. Ønsker forældrene barnet døbt i Folkekirken, aftales 
dette med sognepræsten, som inden dåben har en samtale med forældrene. Dåben 
finder som regel sted i kirken i forbindelse med en gudstjeneste. Hvis man ikke er 
blevet døbt som barn, kan man godt blive det som konfirmand eller som voksen.

Navneændring
Sker ved anmeldelse via www.borger.dk. Der er gebyrer på visse navneændringer.

Konfirmation
Fra 2025 og frem er der i lige år konfirmation første søndag i maj i Feldborg og 
lørdag i den samme weekend i Haderup. I ulige år er der konfirmation første 
søndag i maj i Haderup og lørdag i den samme weekend i Feldborg.
Man kan deltage i konfirmationsforberedelsen som elev på 7. klassetrin, og som 
udgangspunkt følger man undervisningen sammen med sin klasse fra den lokale 
skole. Mere information fås ved henvendelse til sognepræsten.

Vielse
Kirkelig vielse eller velsignelse af borgerligt indgået ægteskab aftales med sogne-
præsten. Det anbefales at aftale dato i god tid. Forud for vielsen har brudeparret 
en samtale med præsten. For at blive viet i kirken skal mindst en af parterne være 
medlem af Folkekirken, og der skal være tilknytning til sognet. Flere informatio-
ner vedr. vielse kan ses på www.borger.dk eller fås ved henv. til sognepræsten.

Begravelse og bisættelse
Ved et dødsfald kan de pårørende kontakte sognepræsten med henblik på en be-
gravelse eller bisættelse. Inden handlingen har præsten en samtale med de pårø-
rende. Præsten kan, når det ønskes, medvirke ved udsyngning i hjemmet og på 
sygehus samt deltage i urnenedsættelse. Senest to dage efter dødsfaldet skal en 
anmeldelse af dødsfaldet ske digitalt. En bedemand vil kunne være behjælpelig 
med dette.

Hvad gør jeg ved...

Sognepræst Rune Hoff Lauridsen  
Tlf. 51 42 20 10 · rhl@km.dk
Mandag er fast fridag

Øvrige præster i pastoratet

Sognepræst Torill Kristensen  
Tlf. 21 27 98 02 · tnk@km.dk
Sognepræst Lisbet Helding 
Tlf. 21 30 80 29 · lidh@km.dk
Sognepræst Hanne Marie Meier
Tlf. 51 64 23 10 · hmm@km.dk

Graver i Haderup
Susanne Obel Høj Andersen · Tlf. 21 72 96 60

Graver i Feldborg
Aksel Lynge Andersen · Tlf. 61 74 02 96

Organist
Natalia Jespersen · Tlf. 61 75 19 11

Kirkesanger
Anna Marie Troelsen · Tlf. 24 20 27 88 

Kordegn
Erik Filip Andreasen · Tlf. 51 64 76 40 · efa@km.dk
Karen Havskov Jensen 
Tlf. 51 64 77 27 · khje@km.dk

Formand for Haderup Menighedsråd
Lone Handberg · Tlf. 30 35 56 78
formand@haderupsogn.dk 

Formand for Feldborg Menighedsråd
Jens Chr. Troelsen · Tlf. 21 83 96 01 
formand@feldborgsogn.dk

Haderup og Feldborg sogne er del af et fælles- 
pastorat med Sunds, Grove, Simmelkær og 
Ilskov sogne. Sognene har fælles kordegn og  
fire præster med hvert sit distrikt.  

Vejviser
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Fødsel
Jordemoderen anmelder fødslen. Er forældrene ikke gift, men enige om fælles 
forældremyndighed, kan de inden for de første 28 dage efter fødslen indgive an-
meldelse om fælles forældremyndighed via www.borger.dk. Sker dette ikke, be-
handles faderskabssagen i Familieretshuset.

Navngivning og dåb
Et barn får navn enten ved navngivning eller ved dåb i kirken. Et barn skal have 
navn senest 6 mdr. efter fødslen. Der er også mulighed for at døbe børn, som alle-
rede er navngivet, men endnu ikke er døbt. Ønsker forældrene barnet navngivet, 
sker dette via www.borger.dk. Ønsker forældrene barnet døbt i Folkekirken, aftales 
dette med sognepræsten, som inden dåben har en samtale med forældrene. Dåben 
finder som regel sted i kirken i forbindelse med en gudstjeneste. Hvis man ikke er 
blevet døbt som barn, kan man godt blive det som konfirmand eller som voksen.

Navneændring
Sker ved anmeldelse via www.borger.dk. Der er gebyrer på visse navneændringer.

Konfirmation
Fra 2025 og frem er der i lige år konfirmation første søndag i maj i Feldborg og 
lørdag i den samme weekend i Haderup. I ulige år er der konfirmation første 
søndag i maj i Haderup og lørdag i den samme weekend i Feldborg.
Man kan deltage i konfirmationsforberedelsen som elev på 7. klassetrin, og som 
udgangspunkt følger man undervisningen sammen med sin klasse fra den lokale 
skole. Mere information fås ved henvendelse til sognepræsten.

Vielse
Kirkelig vielse eller velsignelse af borgerligt indgået ægteskab aftales med sogne-
præsten. Det anbefales at aftale dato i god tid. Forud for vielsen har brudeparret 
en samtale med præsten. For at blive viet i kirken skal mindst en af parterne være 
medlem af Folkekirken, og der skal være tilknytning til sognet. Flere informatio-
ner vedr. vielse kan ses på www.borger.dk eller fås ved henv. til sognepræsten.

Begravelse og bisættelse
Ved et dødsfald kan de pårørende kontakte sognepræsten med henblik på en be-
gravelse eller bisættelse. Inden handlingen har præsten en samtale med de pårø-
rende. Præsten kan, når det ønskes, medvirke ved udsyngning i hjemmet og på 
sygehus samt deltage i urnenedsættelse. Senest to dage efter dødsfaldet skal en 
anmeldelse af dødsfaldet ske digitalt. En bedemand vil kunne være behjælpelig 
med dette.

Hvad gør jeg ved... Mødekalender

MARTS

Mandag 3. marts Kl. 19.30 Haderup Feldborg Bibelkreds: 
Bibeltime hos Anna Marie og Jens Troelsen, Teglværksvej 11, Feldborg.

Fredag 7. marts Kl. 09.30 Sang for sangglade i Haderup Kirke.

Mandag 10. marts Kl. 19.30 Forårsmøderække i Holstebrokredsens IM i Herrup Menighedshus. 
Pastor Erik Ladegård, Holstebro. Møderækken fortsætter rundt i kredsen 
indtil fredag. Se særskilt program i våbenhuset.

Fredag 14. marts Kl. 14.00 Sange fra gamle dage i Haderup Præstegård.

Lørdag 15. marts Kl. 09.30 Højskoledag i Haderup Kirkehus: »Tradition og kultur fra Øst til Vest«.

Fredag 21. marts Kl. 09.00 De små synger med de grå i Feldborg Kirke.

Torsdag 27. marts Kl. 19.00 Højskolesang i Feldborg Kirke.

Fredag 28. marts Kl. 09.00 De små synger med de grå i Haderup Kirke.

APRIL

Tirsdag 1. april Kl. 19.30 Haderup Feldborg Bibelkreds: 
Bibeltime hos Hanne og Thomas Troelsen, Gindeskovvej 20, Feldborg.

Fredag 4. april Kl. 09.30 Sang for sangglade i Haderup Kirke.

Tirsdag 8. april Kl. 19.00 Årsmøde og generalforsamling i Menighedsplejen for Aulum, Hodsager, 
Feldborg og Haderup sogne i Haderup Kirkehus.

Torsdag 10. april Kl. 16.00 Gospelkoncert med Feldborg Frie Børneunivers i Feldborg Kirke.

Fredag 25. april Kl. 14.00 Sange fra gamle dage i Feldborg Kirke.

Tirsdag 29. april Kl. 19.00 Højskolesang i Feldborg Kirke.

MAJ

Fredag 2. maj Kl. 09.30 Sang for sangglade i Haderup Kirke.

Tirsdag 6. maj Kl. 19.30 Haderup Feldborg Bibelkreds: 
Bibeltime hos Britta og Jan Høj Andersen, Bakkedraget 10, Aulum.

Tirsdag 13. maj Kl. 18.30 Menighedsmøde i Haderup Kirkehus.

Onsdag 21. maj Kl. 19.00 Højskolesang i Feldborg Kirke.

Mandag 26. maj Kl. 19.30 IM Holstebrokredsens sommermøde i Vinderup Kirke- og Kulturhus. 
Fritidsforkynder Kurt Nielsen, Holstebro.

Torsdag 29. maj -
Lørdag 31. maj

Camping for bedsteforældre og børnebørn i Jens Jensens Anlæg. 
Se programmet på www.haderupcamping.dk
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GUDSTJENESTER

ID-nr.: 46879

107

RHL = Rune Hoff Lauridsen · LH = Lisbet Helding

MARTS KIRKEÅRET HADERUP KIRKE FELDBORG KIRKE
Søndag 2. Fastelavn 10.30 RHL 09.00 RHL

Søndag 9. 1. s. i fasten 10.30 RHL

Søndag 16. 2. s. i fasten 10.30 RHL – Kirkekaffe kl. 10.15

Søndag 23. 3. s. i fasten 09.00 LH – Kirkekaffe

Søndag 30. Midfaste 09.00 RHL – Kirkekaffe 10.30 RHL – Kirkekaffe kl. 10.15

APRIL
Søndag 6. Mariæ bebudelse 10.30 RHL 09.00 RHL

Søndag 13. Palmesøndag 10.30 RHL – Kirkekaffe kl. 10.15

Torsdag 17. Skærtorsdag 16.00 RHL

Fredag 18. Langfredag 09.00 LH

Søndag 20. Påskedag 09.00 RHL – Kirkekaffe 10.30 RHL – Kirkekaffe kl. 10.15

Mandag 21. 2. påskedag 10.30 RHL

Søndag 27. 1. s. e. påske 09.00 LH

MAJ
Lørdag 3. Konfirmations-lørdag 10.00 RHL – Konfirmation

Søndag 4. 2. s. e. påske 10.00 RHL – Konfirmation

Søndag 11. 3. s. e. påske 10.30 RHL 09.00 RHL

Torsdag 15. Tors. før st. bededag 19.30 RHL

Søndag 18. 4. s. e. påske 09.00 RHL – Kirkekaffe 10.30 RHL – Kirkekaffe kl. 10.15

Søndag 25. 5. s. e. påske 09.00 LH – Kirkekaffe

Torsdag 29. Kristi himmelfart 10.30 RHL 12.30 RHL – Familiegudstj. i byfestteltet

JUNI

Søndag 1. 6. s. e. påske 10.30 RHL – Byfestgudstjeneste


